
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ с /' У

Об отмене решений совета по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 0Е007.02 

на базе Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет»

В соответствии с пунктом 4.22 раздела IV Положения о присуждении 
ученых степеней, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 27.02.2015 № 2-13, подпунктом л) подпункта 2.1.1 
пункта 2.1 раздела 2 Положения о Высшей аттестационной комиссии при 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 27.02.2015 № 2-14, заключениями Президиума Высшей
аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 28.12.2021 № 54/3, № 54/4, № 54/5, № 54/6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить решение совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 01.007.02 
на базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет» от
28.04.2021 № 12 о присуждении Бабик Алёне Олеговне ученой степени 
кандидата исторических наук.

2. Отменить решение совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 01.007.02 
на базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет» от
26.06.2021 № 16 о присуждении Манжуле Евгению Валериевичу ученой степени 
кандидата исторических наук.

П Р И К А З

Донецк



2

3. Отменить решение совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 01.007.02 
на базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет» от
25.06.2021 № 15 о присуждении Ландик Ларисе Петровне ученой степени 
кандидата исторических наук.

4. Отменить решение совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 01.007.02 
на базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный университет» от
25.06.2021 № 14 о присуждении Носко Карине Геннадьевне ученой степени 
кандидата исторических наук.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования Чучко Е.П.

М.Н. Кушаков


